
Министерство образования и молодежной политики Свердловской области 
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Свердловской области «Карпинский машиностроительный техникум»
(ГАПОУ СО «КМТ»)

ПРИКАЗ

1 1 .0 1 .2 0 2 1  jyb 0 1

Об утверждении перечня публичных обязательств, перед обучающимися 
техникума и филиала техникума в городе Волчанск, подлежащих исполнению в 
денежной форме техникумом в 2021 году

На основании приказа Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области «Об осуществлении государственными бюджетными и автономными 
образовательными учреждениями Свердловской области полномочий Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области по исполнению публичных 
обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и 
финансового обеспечения их осуществления в 2021 году» от 30.12.202Ого да № 1011-Д

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.01.2020 года Перечень публичных обязательств перед обучающимися 
техникума и филиала техникума в городе Волчанск, подлежащих исполнению техникумом в 
денежной форме в 2020 году:

1) денежная компенсация на приобретение комплекта одежды, обуви, мягкого 
инвентаря и оборудования выпускникам техникума, обучавшимся по очной форме обучения 
по основным профессиональным образовательным программам и (или) по программам 
профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих за счет 
бюджетных средств, из числа детей-сирот и детей, оставшиеся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период 
обучения обоих родителей или единственного родителя, за исключением лиц, продолжающих 
обучение по очной форме обучения по основным профессиональным образовательным 
программам и (или) по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, 
должностям служащих за счет бюджетных средств -  47 579 рублей 00 копеек;

2) единовременное денежное пособие выпускникам техникума, обучавшимся по очной 
форме обучения по основным профессиональным образовательным программам и (или) по 
программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих за 
счет бюджетных средств, из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в 
период обучения обоих родителей или единственного родителя, за исключением лиц, 
продолжающих обучение по очной форме обучения по основным профессиональным 
образовательным программам и (или) по программам профессиональной подготовки по 
профессиям рабочих, должностям служащих за счет бюджетных средств - 1 169 рублей 90 
копеек;



3) ежегодное пособие на приобретение учебной литературы и письменных 
принадлежностей обучающимся техникума из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшиеся без попечения родителей, 
лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, 
обучающихся по очной форме обучения по основным профессиональным образовательным 
программам за счет средств областного бюджета -  трехмесячная государственная социальная 
стипендия без учета районного коэффициента;

4) денежная компенсация, выплачиваемая на питание обучающимся техникума из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшиеся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих
родителей или единственного родителя, обучающихся по очной форме обучения по основным
профессиональным образовательным программам и (или) по программам профессиональной

*

подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих за счет средств областного 
бюджета — 228 рублей 20 копеек (в учебный день), 251 рубль 10 копеек (в выходные, 
праздничные, каникулярные дни);

5) денежная компенсация, необходимая для приобретения питания (вместо бесплатного 
питания) обучающимся техникума с ограниченными возможностями здоровья, в том числе 
дети-инвалиды, обучающиеся по очной форме обучения за счет средств областного бюджета 
по образовательным программам среднего профессионального образования и (или) 
программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих -  
122 рубля 70 копеек (в учебные дни при реализации образовательных программ, в том числе с 
применением электронного обучения и дистанционных технологий);

6) денежная компенсация, выплачиваемая для приобретения комплекта одежды, обуви, 
мягкого инвентаря обучающимся техникума из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшиеся без попечения родителей, 
лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, 
обучающихся по очной форме обучения по основным профессиональным образовательным 
программам и (или) по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, 
должностям служащих за счет средств областного бюджета - 40782 рубля 90 копеек (в 
календарный год);

7) пособие для оплаты проезда обучающимся техникума из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшиеся без 
попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или 
единственного родителя, обучающиеся в техникуме -  размер исчисляется исходя из стоимости 
проезда и количества учебных дней.

2. Бухгалтерии с 01.01.2021 года осуществлять соответствующие выплаты.

Директор


